УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«19»  мая  2020 года                                                                                           № 572

О проведении летней профильной

смены «Юный орнитолог»

В целях выполнения плана мероприятий по реализации областного проекта

«Вовлечение обучающихся образовательных организаций области в поисково-

исследовательскую деятельность по орнитологии»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести с 1 по 8 июня 2020 года летнюю профильную смену «Юный

орнитолог»  (далее – Смена).

 2. Утвердить план проведения летней профильной Смены  (приложение №1).

 3. Утвердить списки обучающихся летней профильной Смены

(приложение №2).

4. Утвердить состав оргкомитета Смены  (приложение №3).

5. Ответственность за организацию и проведение Смены возложить на МБУ

ДО «Центр эколого-биологического образования» (директор А.В. Лысых).

6. Руководителям образовательных организаций, включенным в реализацию

областного проекта «Вовлечение обучающихся образовательных организаций

области в поисково-исследовательскую деятельность по орнитологии» (МБОУ

«СОШ №16 с УИОП» Полевой Н.В., МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»

и.о. директора Бондаренко А.Н., МБОУ «ОО Каплинская школа» Илясовой Н.В.

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования» Лысых А.В.) организовать

участие обучающихся в летней  профильной  Смене.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

Начальник  управления образования

администрации Старооскольского

городского округа

Н.Е. Дереча

Бочарникова В.Ю., (4725)22126
Лысых А.В., (4725) 257717

2

 Приложение №1

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   «19  » мая  2020 г. №   572

План проведения летней  профильной смены «Юный орнитолог»

Теоретические занятия

1 июня 2020года

Организационное занятие.

Обсуждение плана работы.

Лекция «Орнитологическая терминология»

Круглый стол «Методики орнитологических

исследований», «Особенности заполнения чек-листов

по наблюдению за птицами в летний период»

Практические занятия и консультации

со 2  по 7 июня 2020 года  Полевые  практикумы:

«Особенности летних учетов  птиц»,

«Учет водоплавающих птиц»,

«Учет птиц на пробных площадках»,

 «Фиксация птиц с помощью ГИС – технологии»

Проведение консультаций со специалистами ОКУ

«Старооскольское лесничество»: Марков Павел

Алексеевич, государственный участковый инспектор

леса; Захарова Лариса Леонидовна, инженер лесного

хозяйства.

Итоговое занятие

8 июня 2020 года  Презентация проделанной работы, составление

портфолио по результатам полевого практикума.

3

 Приложение №2

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   «19 » мая  2020  г. № 572

Списки обучающихся летней профильной смены «Юный орнитолог»

№

Ф.И.О.

обучающегося

(полностью)

Возраст Класс Образовательная организация

Группа №1

Руководитель – Чаплыгина Татьяна Алексеевна, педагог дополнительно образования

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

1 Рассказова Екатерина

Александровна

14 7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

2 Калиш Алина

Сергеевна

14 7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

3 Должикова Дарья

Евгеньевна

14 7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

4 Ряшенцева Екатерина

Андреевна

14 7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

5 Себелева Екатерина

Алексеевна

14 7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

Группа №2

Руководитель  - Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии

МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

1 Кладов Степан

Борисович

15 9  МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

2 Кораблев Яков

Бориславович

15 8  МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

3 Маткивский  Илья

Викторович

15 8  МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

4 Молодцова Дарья

Евгеньевна

15 8  МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

5 Бабенкова Дарья

Александровна

15 8  МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

Группа №3

Руководитель  - Боровенская Валентина Ивановна, педагог дополнительно образования

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

1 Боброва София

Александровна

15 9 МБОУ «СОШ №21» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

2 Ильюхина  Алена

Сергеевна

15 9 МБОУ «СОШ №21» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

3 Сапрыкина Ксения

Романовна

15 9 МБОУ «СОШ №21» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

4 Попова Эвелина

Николаевна

15 9 МБОУ «СОШ №21» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

5 Карагичева Виктория

Денисовна

15 9 МБОУ «СОШ №21» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

Группа №4

Руководитель – Ватутина Дина Витальевна, учитель географии

4

МБОУ «ОО Каплинская школа»

1 Иванова Анастасия

Андреевна

14 7 МБОУ «ОО Каплинская школа»

2 Бабочкина Олеся

Евгеньевна

13 7 МБОУ «ОО Каплинская школа»

3 Цуканова Валерия

Витальевна

13 7 МБОУ «ОО Каплинская школа»

4 Малахов Кирилл

Алексеевич

13 7 МБОУ «ОО Каплинская школа»

5 Соколов Евгений

Сергеевич

14 8 МБОУ «ОО Каплинская школа»

Группа №5

Руководитель Трофимова Александра Владимировна, заместитель директора, учитель

биологии  МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»

1 Трофимов Матвей

Артемович

15 9 МБОУ «СО Городищенская школа

с УИОП»

2 Нехорошев Станислав

Дмитриевич

13 7 МБОУ «СО Городищенская школа

с УИОП»

3 Нефедова Алина

Романовна

13 7 МБОУ «СО Городищенская школа

с УИОП»

4 Арутюнян Манвел

Самвелович

13 7 МБОУ «СО Городищенская школа

с УИОП»

5 Павловский Артем

Павлович

13 7 МБОУ «СО Городищенская школа

с УИОП»

Группа №6

Руководители: Чаплыгина Татьяна Алексеевна, Боровенская Валентина Ивановна,

педагоги дополнительно образования

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

1 Чунихина Валерия

Александровна

14 7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

2 Юдина Анастасия

Александровна

14 7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

3 Белоброва Мария

Андреевна

14 7 МБОУ «СОШ №16 с УИОП» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

4 Синицына Дарья

Александровна

15 9 МБОУ «СОШ №21» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

5 Прокофьева Елизавета

Олеговна

13 7 МБОУ «СОШ №21» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

6 Филимонова Екатерина

Александровна

15 9 МБОУ «СОШ №21» /

МБУ ДО «ЦЭБО»

5

 Приложение №3

Утверждено приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   «  19 » мая  2020 г. № 572

Оргкомитет муниципальной летней  профильной смены «Юный орнитолог»

1) Артемьева Ольга Георгиевна, начальник отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования администрации

Старооскольского городского округа;

2) Лысых Александр Владиславович, директор МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования»;

3) Ильина Елена Васильевна, заместитель директора МБУ ДО «Центр

эколого-биологического образования»;

4) Шахова Эльвира Валентиновна, методист МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования»;

5) Дудникова Ольга Владимировна, методист МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования».